
Dzień  Otwartych  Drzwi  w
Modliszewicach 2025

Modliszewice, 29 czerwca 2025 r.

W niedzielę 29 czerwca 2025 r. na terenie Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa
Rolniczego w Modliszewicach odbyła się 48. edycja Dnia Otwartych Drzwi – jedno
z najważniejszych wydarzeń rolniczych w regionie. Jak co roku impreza cieszyła
się dużym zainteresowaniem i przyciągnęła rolników, doradców, przedstawicieli
instytucji naukowych i badawczych oraz mieszkańców regionu.

Tegoroczna  odsłona  wydarzenia  została  objęta  Patronatem Honorowym m.in.
przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi dr. Czesława Siekierskiego, Wojewodę
Świętokrzyskiego  Józefa  Bryka  oraz  rektorów  czołowych  uczelni  rolniczych  i
dyrektorów instytutów naukowych, w tym Dyrektor Instytutu Ogrodnictwa – PIB
prof. dr hab. Dorotę Konopacką. Dzień Otwartych Drzwi odbywał się również w
ramach obchodów polskiej prezydencji w Radzie UE.

W  programie  wydarzenia  znalazły  się  m.in.  pokazy  polowe,  warsztaty  i
prezentacje w strefach tematycznych. Uczestnicy mieli możliwość zapoznania się
z  ponad  200  odmianami  roślin  uprawnych,  innowacyjnymi  technologiami  i
rozwiązaniami  z  zakresu  nowoczesnego  rolnictwa.  Odbyła  się  także  XVIII
Świętokrzyska  Wystawa  Zwierząt  Hodowlanych,  w  której  szczególną  uwagę
poświęcono  królikom.

Instytut Ogrodnictwa – PIB zaprezentował projekt HARVBOT – „Ekonomiczna,
autonomiczna maszyna o konstrukcji modułowej do identyfikacji i zbioru jabłek
z  wykorzystaniem sztucznej  inteligencji”.  Odwiedzający  mieli  okazję  zobaczyć
ramię  robotyczne  stanowiące  część  demonstracyjną  projektu,  który  łączy
zaawansowaną  technologię  z  praktycznym  zastosowaniem  w  sadownictwie.
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Stoisko cieszyło się dużym zainteresowaniem – uczestnicy chętnie zapoznawali się
z potencjałem robota w zbiorze owoców.

Dzień  Otwartych  Drzwi  w  Modliszewicach  to  wydarzenie,  które  od  lat  łączy
innowacje z tradycją, promując nowoczesne i zrównoważone rolnictwo.
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